



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

21 августа 2023 г. № 381-пр  
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение о главном управлении регионального государственного контроля и лицензирования Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 16 октября 2012 г. № 371-пр

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, а также в связи с организационно-штатными мероприятиями в исполнительных органах Хабаровского края Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Положение о главном управлении регионального государственного контроля и лицензирования Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 16 октября 2012 г. № 371-пр, следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Реализация на территории края единой государственной политики в сфере государственного контроля (надзора), в том числе в области обеспечения прав граждан, организаций при осуществлении регионального государственного контроля (надзора), в пределах компетенции главного управления.";

б) пункты 2.8, 2.9 признать утратившими силу;

2) в пункте 3.1 раздела 3:

а) подпункт 3.1.1<sup>3</sup> признать утратившим силу;

б) в подпункте 3.1.28 слово "функции" заменить словом "полномочия";

в) дополнить подпунктом 3.1.28<sup>1</sup> следующего содержания:

"3.1.28<sup>1</sup>. Представляет в деле о банкротстве и процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требования Хабаровского края по денежным обязательствам, связанным с осуществлением главным управлением своих полномочий, в том числе по денежным обязательствам, возникшим из государственных контрактов, договоров (соглашений), заключенных главным управлением с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.";

г) в подпункте 3.1.29 слова "О полномочиях органов исполнительной власти Хабаровского края по осуществлению прав собственника имущества

краевых государственных унитарных предприятий и функций и полномочий учредителя краевых государственных учреждений" заменить словами "О полномочиях исполнительных органов Хабаровского края по осуществлению прав собственника имущества краевых государственных унитарных предприятий и функций и полномочий учредителя краевых государственных учреждений";

д) в подпункте 3.1.30 слово "функции" заменить словом "полномочия";

3) в подпункте 4.1.2 пункта 4.1 раздела 4, абзаце втором пункта 5.1 раздела 5 слово "функций" заменить словом "полномочий".

Губернатор, Председатель  
Правительства края



М.В. Дегтярев